
SCHEMA  N. .......... NP/8098 

DEL PROT. ANNO..............2014 
 

 

REGIONE LIGURIA  - Giunta Regionale  
 D i p a r t i me n t o  A g r i co l tu r a ,  Sp o r t ,  T u r i s mo  e  C u l t u ra  
 Politiche Agricole e della Pesca - Settore 

 

 
 

 
Data - IL DIRIGENTE  

             (Dott.ssa Gloria Manaratti)  

 
  AUTENTICAZIONE COPIE 

 
CODICE PRATICA 

 ATTO    fep-pr 
 

    

PAGINA : 1   
 COD. ATTO :  DELIBERAZIONE 

 
 

OGGETTO  : Interventi nel settore Pesca e Acquacoltura cofinanziati dal Fondo Europeo per la Pesca (FEP) 2007-2013. 
Proroga dei termini per la presentazione di istanze sulle misure 1.3, 2.1 e 3.3 per l'annualità 2014 

DELIBERAZIONE N. 497 IN 29/04/2014 
  del REGISTRO ATTI DELLA GIUNTA DATA  

 
LA GIUNTA REGIONALE 

 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 327 del 21 marzo 2014 “Interventi nel settore Pesca e Acquacoltura 
cofinanziati dal Fondo Europeo per la Pesca (FEP) 2007-2013. Approvazione modifiche bandi e riapertura dei 
termini per la presentazione di istanze sulle misure 1.3, 2.1 e 3.3 per l'annualità 2014” 
 
PREMESSO che: 
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 327 del 21 marzo 2014 riapre i termini per la presentazione delle domande 
di contributo delle misure 1.3, 2.1 e 3.3 e fissa il termine di presentazione delle stesse a partire dal 2 aprile 2014 
fino al 2 maggio 2014. 
 
CONSIDERATO che: 

- con nota del 23/04/2014 inoltrata tramite Pec al Protocollo Generale, le associazioni di categoria 
Coldiretti Impresa Pesca, Confcooperative Federcopesca e Legacoop Legapesca chiedono la 
proroga di un mese sulla data di scadenza del  2 maggio 2014 della Mis 3.3 per esigenze sorte 
sul territorio a seguito della ricollocazione di alcune marinerie e al fine di favorire la presentazione 
di progetti che tengano conto delle effettive esigenze del settore; 
 

- con nota del 23/04/2014 inoltrata tramite Pec al Protocollo Generale, le associazioni di categoria 
Coldiretti Impresa Pesca, Confcooperative Federcopesca e Legacoop Legapesca chiedono la 
proroga di 15 gg sulla data di scadenza del  2 maggio 2014 per esigenze dovute alla 
coincidenza delle festività con il periodo di presentazione delle domande per le misure 1.3 e 2.1, 
coincidenza che ha inciso negativamente sulla possibilità di produrre la documentazione 
necessaria per la presentazione delle suddette domande; 

 
CONSIDERATO che è necessario garantire la piena e razionale utilizzazione delle risorse cofinanziate destinate 
all’Asse I, II e III del FEP; 
 
PRESO ATTO delle esigenze contingenti manifestate dalle  Associazioni di categoria e valutata la convenienza di 
posticipare la data di scadenza dei bandi piuttosto che prevedere una successiva riapertura degli stessi, in 



SCHEMA  N. .......... NP/8098 

DEL PROT. ANNO..............2014 
 

 

REGIONE LIGURIA  - Giunta Regionale  
 D i p a r t i me n t o  A g r i co l tu r a ,  Sp o r t ,  T u r i s mo  e  C u l t u ra  
 Politiche Agricole e della Pesca - Settore 

 

 
 

 
Data - IL DIRIGENTE  

             (Dott.ssa Gloria Manaratti)  

 
  AUTENTICAZIONE COPIE 

 
CODICE PRATICA 

 ATTO    fep-pr 
 

    

PAGINA : 2   
 COD. ATTO :  DELIBERAZIONE 

 
 

considerazione della prossima chiusura definitiva del periodo di contabilizzazione delle risorse del FEP 
(31/12/2015); 
 
RITENUTO pertanto opportuno disporre una proroga al 3 giugno 2014 del termine di presentazione delle istanze 
sulle misure 1.3, 2.1 e 3.3  fissato con D.G.R  n. 327 del 21 marzo 2014, per consentire la massima partecipazione 
da parte del comparto e garantire la massima opportunità di finanziamento degli interventi di interesse collettivo nei 
porti ed approdi da pesca liguri, secondo quanto evidenziato nelle citate note delle Associazioni; 
 
VISTO L’Art. 32 della Legge n°69 del 2009; 
 
RILEVATO che il presente atto viene adottato per consentire il raggiungimento degli obiettivi strategici individuati 
dalla Regione Liguria per il settore ittico con il Piano regionale triennale per la pesca e l’acquacoltura; 
 
Su proposta dell’Assessore all'Agricoltura, Floricoltura, Pesca e Acquacoltura 
 

DELIBERA 
 
1. per le motivazioni di cui alla premessa, di prorogare i termini di presentazione delle istanze sulle 

misure 1.3, 2.1 e 3.3, di cui alla DGR 327/2014, al 3 giugno 2014;  
 

2. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web della Regione Liguria e sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Liguria; 

 
Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR, entro 60  giorni o, 
alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
pubblicazione dello stesso. 
 
 
 ----------------------------------------------------------------------------- FINE TESTO ----------------------------------------------------------------------------- 
Si attesta la regolarità amministrativa, tecnica e contabile del presente atto. 
 
Data - IL DIRIGENTE Data - IL DIRIGENTE 

             (Dott. Riccardo Jannone)              (Dott.ssa Gloria Manaratti) 

Data - IL DIRETTORE GENERALE  

             (Dott. Luca Fontana)  

 
 


